pareret dilationem et difficultatenij et quantum ego possum con-

jicere^ pontifex exoptat satisfaeere regiae voluntati. Pontifex

denuo replicavit quod se totum rejicit in brachia regise majes-

tatis, et quod certus est quod Csesar nunquam hoc illi ignoscet,

et quod ex hac occasione vocabit eum ad concilium, vel nihil

aliud quasret nisi ut omni statu et vita privet> et dicta sanctitas

parvam spem habet in Gallis, nisi quantum operabitur per

regiam majestatem et reverendissimum dominum Eboracensem.

Ad quod respondi, ilium ex prseteritis et praesentibus posse

judicare futura. Tandem affirmo, quod si semel tollatur Cassa-

raniorum metus, poteritis ex arbitrio vestro disponere de sede

apostolica.

Cardinahs Campegius ad pontificem scripsit, quod sunt tres

dies ex quo frater generalis communicaverat secum negocium

regise majestatis, et quod dixerat ut ad ejus sanctitatem scri-

beret, ut omnino faceret aliquam inhibitionemj ne causa istic

tractaretur. Ad quod pontifex non respondit^ sed respondebit,

se nihil de eo posse facere^ quia non pendet causa.
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Number VII. [p. 52.]

Januar. i^aS. ad collegium.

A duplicate. The king's letter to the college of cardinals

;

from which it appeal's how much theyfavoured his cause.

Cotton lib. HENRICUS rex, reverendissimis in Christo patribus do-

J'rfoi'
^2 "^""® episcopis, patribus et diaconis S. R. E. cardinalibus et

amicis nostris carissimis salutem.

Nihil unquam tarn grande esse posse putavimus, quin de isti

sancti sede, vestrarumque reverendissimarum domiiiationum

summa erga nos benignitate, illud semper audacter nobis

fuerimus polliciti, quod certe sacrosanctum istud collegium,

quotiens ullam nobis gratificandi occasionem oblatam habuit,

cumulatissime prsestitit : cseterum benevolentiam istam vestram

et singulare in nos studium, nunc longe superavit alacritas

quam in nostra omnium gravissim^ causS,, juvand^ ac pro-

movenda, in publico consistorio, amantissime omnes exhibuistis,

quo certe beneficio sic sacro isti collegio sanctissimseque isti

sedi adstrictos nos fatemur, ut vehementissime optemus gratiam,

vel sanguine ipso publice ac privatim reverendissimis domina-

tionibus vestris quoque posse referre.

Quocirca iterum atque iterum eas impense rogamus, ut in

sue erga nos affectu perseverare non graventur, efficiemusque

(Deo bene juvanto) ut brevi perspiciant, apud gratum et

memorem principem, sanctaeque Romana3 ecclesise observantis- 29